
             
                    Program dla miasta i gminy Przedbórz
 Na wstępie chciałem serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom naszej gminy za udział 
w głosowaniu. 65% frekwencja w obu turach wyborów świadczy o żywym zainteresowaniu 
naszej lokalnej społeczności sprawami miasta i gminy. Ludzie chcą aktywnie decydować, kto 
ma zarządzać naszym miastem i gminą. Postaram się nie zawieść państwa zaufania i 
zrealizować swój program. Program rozwoju naszego miasta i gminy.

  Obejmując funkcję burmistrza będę uczciwie i gospodarnie wydawał środki budżetu gminy. 
Szczególną opieką obejmę rodziny najuboższe. Zagwarantuję sprawiedliwy podział środków z 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 10% wynagrodzenia miesięcznie przeznaczę na pomoc dzieciom z 
rodzin najuboższych.  Ze względów oszczędnościowych w Urzędzie nie będzie etatu zastępcy 
burmistrza, co w sumie rocznie przyniesie oszczędności rzędu ponad 30 tys. zł. Od stycznia 
ruszy program szklanka mleka dla  każdego ucznia.  Dosłownie chodzi  o  mleka smakowe w 
kartonikach, które będą dowożone do szkół na podstawie umowy z mleczarnią w Radomsku lub 
Włoszczowej. Postaram się by każdy uczeń do mleka mógł dostać również bułkę na śniadanie. 
Sfinalizuję program powstania świetlicy środowiskowej.

 Pozyskam środki unijne na rozwój infrastruktury, W tym celu natychmiast dokonam przeglądu 
przygotowywanych  projektów  kanalizacji,  gdyż  na  ten  cel  w  tym  roku  budżetowym  było 
przeznaczone 70 tys.  zł.  Jeżeli  jeszcze nie  są  gotowe projekty.  Na najbliższym posiedzeniu 
komisji Rady Miejskiej wyznaczymy główne kierunki kanalizacji, które należy realizować w 
oparciu o środki unijne nowej transzy, możliwe do wykorzystania w latach 2007-2013. Podejmę 
działania,  stworzenia  projektów,  poprawienia  infrastruktury  w  naszej  gminie.  Chodzi  o 
rozbudowę sieci wodociągowej, poprawę nawierzchni i budowę nowych dróg na terenie gminy, 
wymianę azbestowej instalacji wodociągowej. Przedstawię harmonogram prac inwestycyjnych, 
żeby w pierwszej kolejności przeprowadzać prace ziemne związane z kanalizacją ściekową 
i burzową oraz wodociągami i finalnie dopiero zakończyć pracę poprzez ułożenie kostki 
i  dywaniku  asfaltowego.  Powołam  w  UM  osobę  kompetentną  do  pozyskiwania  środków 
unijnych.

 Zrobię  wszystko  by  przyciągnąć  inwestora  celem  zmniejszenia  bezrobocia.  Zapewni  to 
powstanie  substrefy  ekonomicznej  na  terenie  naszej  gminy,  dlatego  należy  systematycznie 
nabywać grunty, następnie gmina musi je uzbroić, chodzi szczególnie 
o podłączenie energii, wody, kanalizacji i innych mediów, by taki już w pełni uzbrojony teren 
zaoferować potencjalnej firmie, najlepiej z branży rolno-spożywczej. 
Przy realizowanych inwestycjach będę promował firmy z naszej gminy, jako wykonawców lub 
podwykonawców w zależności od wielkości realizowanych inwestycji. Trzeba zadbać, by firmy 
płacące podatki w naszej gminie mogły współuczestniczyć w pracach zlecanych przez gminę. 
Szczególnie zadbam o zagwarantowanie pracy dla pracowników Zakładu Usług Komunalnych. 
Mam pomysł na zagwarantowanie dodatkowych robót dla pracowników ZUK. Będę wspierał 
rozwój  drobnej  przedsiębiorczości.  Będę  wspierał  inicjatywy zdobywania  środków unijnych 
przez drobnych przedsiębiorców.

 Doprowadzę  do  konkretnego  wdrożenia  programu  Urząd  dla  petenta.  Urzędnicy  muszą 
uczciwie,  kompetentnie,  fachowo  i  w  sposób  zadawalający  obsługiwać  mieszkańców.  Nie 
zamierzam wydłużać godzin pracy w Urzędzie. Ale w normalnych godzinach pracy pracownicy 
muszą starać się by mieszkańcy gminy byli zadowoleni z pracy Urzędu.

 Celem  pomocy  rolnikom,  oddeleguję  pracownika  do  załatwiania  spraw  w  Agencji 
Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa na miejscu w Urzędzie  Miejskim.  Dodatkowo w 
okresie marzec, kwiecień, maj zatrudnię czasowo pracowników lub przeszkolonych stażystów 



celem wypełniania rolnikom wniosków obszarowych o dopłatę. Zorganizuję częste szkolenia dla 
rolników celem zdobywania dotacji 
z  środków  unijnych.  Chodzi  o  gospodarstwa  niskotowarowe,  zakup  maszyn  czy  zalesianie 
Rozwiążę problemy dróg dojazdowych do pól korzystając z środków unijnych.

Postawię na rozwój edukacji i zwiększenie środków na szkolnictwo, szczególnie zwrócę uwagę 
na  wzrost  dodatku  motywacyjnego  dla  nauczycieli.  Odpowiedzialność  za  wszystkie  sprawy 
związane z nauczaniem przejmie dyrektor. Gmina ma zapewnić wsparcie finansowe dla rozwoju 
oświaty. Doprowadzę do przejęcia przez gminę internatu i bursy.
Dla dobra pacjentów będę dbał o publiczną służbę zdrowia. Tylko zdrowa konkurencja podnosi 
standard usług medycznych. Dwie przychodnie powinny dobrze zadbać 
o zdrowie mieszkańców.

Wykorzystam walory turystyczne naszej  miejscowości,  celem przyciągnięcia jak największej 
rzeszy  turystów.  Rozwinę  działalność  agroturystyczną  w  naszej  gminie.  Postaram  się 
zagospodarować  zalew  celem  uatrakcyjnienia  walorów  turystycznych  naszego  miasteczka. 
Ogłoszę  przetarg na renowację parku przy ulicy Trytwa. Postaram się ściągnąć środki unijne na 
lokalny program rewitalizacji   Rozwój turystyki wiąże się z rozwojem handlu i  jednoczesnym 
rozwojem naszej gminy.

Zadbam  o  rozwój  sportowy  młodzieży,  celem  odciągnięcia  naszych  uczniów  od  licznych 
zagrożeń, typu alkohol, papierosy, czy nawet narkotyki. Dołożę wszelkich starań w celu rozwoju 
młodzieży w oparciu o szkołę i klub sportowy.

Zadbam  o  rozwój  kultury  w  naszej  miejscowości  i  upowszechnienie  konkursu  Marii 
Konopnickiej.

Zadbam o bezpieczeństwo naszego miasta we współpracy z naszą policją.
 Zadbam o zmianę wizerunku naszego miasta i gminy. Oczywiście zmianę tylko 
na lepsze.

Wszystkie te przedstawione powyżej główne założenia programu na najbliższą kadencję będę 
realizował w pełnej współpracy z Radą Miejską w Przedborzu. Nie wyobrażam sobie by radni 
Rady Miejskiej torpedowali działania dla dobra i rozwoju naszej gminy. Społeczeństwo 
udzieliło mi olbrzymiego mandatu zaufania ( otrzymałem ponad 2400 głosów). Mieszkańcy 
głosowali na mnie bym dokonał zmian wizerunku naszego miasta 
i gminy. Zmian na lepsze. Wybór w zdecydowanej większości nowych radnych, również miał 
być gwarantem tych zmian. Dlatego nie dopuszczam nawet do myśli, by radni nie chcieli 
współuczestniczyć w przeobrażaniu wizerunku naszego miasta 
i gminy. Musimy wszyscy, wspólnymi siłami bez żadnych podziałów działać dla dobra naszej 
lokalnej społeczności. Działać dla dobra naszej małej Ojczyzny, dla dobra miasta i gminy 
Przedbórz. 
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